
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 07.02.2014) 

         
 

N.  81    del  28.05.2014         
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE PLESSI SCOLASTICI - Determinazioni.   ESEGUIBILE 
  

L’anno 2014  il giorno ventotto del mese di maggio alle ore 14,25 nella sede del Comune di 
Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Giuseppe Mario Scalia, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente;  

 

Visti il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL COMMISSARIO   STRAORDINARIO                            IL SEGRETARIO GENERALE 

      F.TO  Dott. Giuseppe Mario Scalia                         F.TO   avv. Stefania Urciuoli 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  29.05.2014 

          IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                    dr.ssa Giuseppa Capone  

                           per il resp.  f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal    29.05.2014                   come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano   29.05.2014 

f.to Il messo comunale                                 IL RESPONSABILE SETTORE VII  

                                        dr.ssa Giuseppa Capone  

per il resp.  f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                                  IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                                    dr.ssa Giuseppa Capone  

                                         per il resp.  f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 



 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
Settore VIII 

Ufficio SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA: 

COPIA: PROPOSTA deliberazione Prot. n° 71 del 28.05.2014 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE PLESSI SCOLASTICI - Determinazioni.    
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

       f.to  Il RESPONSABILE DEL SETTORE VIII 

         Geom. Roberto Monda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
 

(Provincia di Napoli) 
* * * * * * * 

 
 
OGGETTO: Assegnazione Plessi Scolastici-Determinazioni  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

-Vista la Delibera di G.M. n°  85 del 2.08.2013  avente ad oggetto:”Assegnazione 
plessi scolastici- Determinazioni”; 
-che con tale Delibera venivano adottate delle modifiche alla assegnazione dei Plessi scolastici 
presenti sul territorio Comunale alle singole Istituzioni scolastiche; 
-che in tali modifiche veniva, tra l’altro, assegnato il “Plesso MODIGLIANI” di via Pontecitra, di 
appartenenza precedentemente al 1° Circolo Didattico  all’ Istituto Comprensivo “Aliperti –
Milani” ed il “Plesso RODARI” di via Pontecitra, di appartenenza precedentemente all’I.C. 
“Aliperti-Milani” all’Istituto Comprensivo “Pacinotti”; 
-che per ragioni tecniche e logistiche tali modifiche non state possibile effettuarle; 
Rilevato: 
-che ad oggi il “Plesso RODARI” di via Pontecitra è rimasto nella disponibilità all’I.C. “Aliperti-
Milani”; 
-che la platea scolastica del “Plesso MODIGLIANI”  è stata trasferita nel “Plesso SETTEMBRINI” di 
appartenenza del 1° Circolo Didattico; 
-che con Disposizione prot.7020 del 31.03.2014 il Responsabile del Settore VIII, a seguito 
dell’intera disponibilità del “Plesso MODIGLIANI”, assegnava lo stesso all’I.C. “Pacinotti”  
-che il Dirigente Scolastico dell’I.C.“Pacinotti” con propria nota 1665/B35/14, assunta al 
prot.generale in data 16.05.2014 al n°10838, chiede il completamento dell’assegnazione 
definitiva del “Plesso MODIGLIANI”; 
Ritenuto di assegnare in via definitiva il “Plesso MODIGLIANI” di via Pontecitra all’I.C. 
“Pacinotti”;  
-Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 

e s.m.i; 
Per quanto premesso: 

 
                                        P R O P O N E  di  D E L I B E R A R E 

 

1.Di prendere atto della Disposizione  con prot.7020 del 31.03.2014 con la quale veniva 
assegnato il “Plesso MODIGLIANI” di via Pontecitra all’I.C. “Pacinotti”; 

2.Di approvare, a partire dall’anno scolastico 2014-2015 la nuova distribuzione dei Plessi 
scolastici alle singole Istituzioni scolastiche secondo quanto riportato nella seguente tabella: 

 

I CIRCOLO DIDATTICO "SIANI" 
Scuola primaria Via Roberto De Vita Plesso "Siani" 



Scuola primaria via F. Baracca Plesso "Deledda" 

Scuola dell'infanzia e 
primaria via Casafalco 

Platee scolastiche ex 
Plesso "Modigliani" e 
"Settembrini" 

Scuola primaria via San Francesco 
Plesso "Mons. 
Esposito" 

Scuola dell'infanzia via Pietro Giordano Plesso "G. Gigante" 
ISTITUTO COMPRENSIVO "ALIPERTI – DON MILANI" 
Scuola primaria Corso Campano Plesso "L. Milani" 
Scuola dell'infanzia Piazza Mercato Plesso "A.M. Verna" 
Scuola dell'infanzia via Pontecitra  Plesso "Rodari" 
Scuola dell'infanzia via Suor Felicia Mautone Plesso "P. Pio" 
Scuola media via Suor Felicia Mautone Plesso "E. Aliperti" 
ISTITUTO COMPRENSIVO "PACINOTTI" 
Scuola dell'infanzia via S. Luca Plesso "Pontecitra 1" 
Scuola dell'infanzia via S. Luca Plesso "Pontecitra 2" 
Scuola primaria e 
media via G. Amendola 

P. “Pontecitra-
Capoluogo”  

Scuola primaria  via S. Luca Plesso “Pacinotti” 
Scuola primaria  via Pontecitra  Plesso "Modigliani” 
Scuola primaria via Padre Pio Plesso "Miuli" 
Scuola Primaria via Padre Pio Plesso "Auriemma" 
SCUOLA MEDIA "DANTE ALIGHIERI" 
Scuola media    via S. Francesco  Plesso “D.Alighieri” 
 

3.Di trasmettere la presente Deliberazione all’Amministrazione Provinciale di Napoli e per 
conoscenza alla Regione Campania; 

4.Di prendere atto che la presente Deliberazione non comporta impegno di spesa o 
diminuzione di entrata e pertanto non necessita del parere di regolarità contabile; 

5.Di rendere la presente proposta immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma 
del D.Lgs. 267/2000; 

6.Di demandare al Responsabile del Settore Edilizia Scolastica gli adempimenti consequenziali.  

 

                                                                             Il Responsabile del Settore 
                                                                                Geom.Roberto MONDA 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


	OGGETTO: Assegnazione Plessi Scolastici-Determinazioni 
	-Vista la Delibera di G.M. n°  85 del 2.08.2013  avente ad oggetto:”Assegnazione plessi scolastici- Determinazioni”;
	-Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i;


